

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Hørings svar – evaluering av kvoteordningen

Vi viser til høringsbrev av 7.7.2014.

I høringsbrevet er det stilt konkrete spørsmål til høringsinstansene om kvoteordningen som internasjonaliserings- og bistandspolitisk virkemiddel. Lånekassen kommenterer evalueringens anbefalinger som gjelder finansiering for kvotestudentene, da dette er innenfor Lånekassens virksomhet.

Evalueringen anbefaler flytting av finansieringen til annet organ, og SIU er nevnt som eksempel. Lånekassen vil vise til at vi driver masseforvaltning med høy grad av automatisert saksbehandling, med et saksbehandlingssystem som ikke er tilpasset kvoteordningen. Siden det er visse vilkår som må være dokumentert oppfylt før Lånekassen kan tildele støtte, og det tar tid for kvotestudenter å få dette på plass, slik som norsk fødselsnummer og egen konto i norsk bank, får kvotestudentene støtte for de første to månedene i form av et startstipend. Utbetaling av startstipendet forutsetter involvering fra lærestedene, som må sende opplysninger til Lånekassen om nye kvotestudentene før semesterstart og senere dele ut utbetalingsgiroer og informasjonsbrev til kvotestudentene. I tillegg til startstipendet er det lagt opp til at kvotestudentene søker om utdanningsstøtte for resten av undervisningsåret på ordinær måte gjennom Lånekassens nettsøknad når de formelle kravene er på plass. Tildeling av støtte til kvotestudenter krever dermed en omstendelig, todelt behandling. Forslaget fra utvalget om å gjøre dette til en stipendordning via utdanningssektoren vil forenkle ordningen og gjøre den mer målrettet når det gjelder å dekke studentens behov for finansiering ved ankomst i Norge. Lånekassen støtter anbefalingen om at finansieringen flyttes til annet organ.

I evalueringen anbefales det å fjerne ordningen om å ettergi lån ved varig bosetting i hjemlandet. Også her forutsettes det at administreringen flyttes fra Lånekassen. Det vises til at studentene kun bør få stipend, og at hjemreisekravet opprettholdes gjennom en kontrakt med studenten. Lånekassen vil bemerke at ettergivelsesordningen slik den fungerer i dag, er tungvint og krever mye dokumentasjon. Vi har små muligheter til å sjekke om dokumentasjonen er ekte, eller om kvotestudenten forblir i hjemlandet sitt. Ikke alle kvotestudentene forstår hvordan de skal forholde seg til utdanningslånet sitt etter endt utdanning, og for en del av kvotestudentene går innkrevningen av lånet nødvendig over til Statens innkrevingssentral. Lånekassen støtter en endring der man kun tildeler stipend, uavhengig av hvilket organ som skal forvalte tildelingen.

Vi støtter argumentet om at forvaltningen av finansieringen for kvotestudenter kan gjøres mer effektivt av et organ som allerede administrerer andre deler av kvoteordningen, og som derfor kan ta et helhetlig ansvar. Det er derfor formålstjenlig at oppgaven tas ut av Lånkassen. Forenklinger i regelverket for tildeling og eventuell ettergivelse av støtten vil også bidra til mer effektiv forvaltning.

Vennlig hilsen



Liv Simonsen
avdelingsdirektør



Nina Almvik
seniorrådgiver